ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2022 ç. нарăс уйăхĕн «21» - мĕшĕ 18-2№
Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАХПЕРДИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2022 г. № 18-2
село Новое Ахпердино

	О внесении изменений в постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения от 13.10.2012 г. №44 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателя) взысканий к муниципальным служащим администрации Новоахпердинского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики, администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения от 13.10.2012 г. №44 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателя) взысканий к муниципальным служащим администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» (с изменениями внесенными постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения от 06.06.2020 №38) следующие изменения:

1) после абзаца 12 добавить абзац следующего содержания:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоахпердинского
сельского поселения                                                                                              С.Ф.Никитин